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Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om en remissversion av 
Näringslivsprogram för Malmö. Nämnden ser generellt positivt på förslaget men tycker 
inte att den sociala dimensionen av hållbarhet är tillräckligt tydlig i förslaget. Nämnden 
lämnar också ett fåtal synpunkter på enskilda rubriker i remissversionen. 

Yttrande 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om en remissversion av 
Näringslivsprogram för Malmö. Uppdraget med att ta fram ett näringslivsprogram 
fanns med i stadens budget 2024. Den remissversion som nu gått ut på en bred remiss 
har tagits fram i dialog med representanter från bland annat näringsliv, ett flertal av 
stadens förvaltningar och bolag samt grannkommuner. Med utgångspunkt i 
remissinstansernas svar ska ett slutgiltigt förslag tas fram. Det förväntas beslutas av 
kommunfullmäktige under hösten 2025.  

Grundskolenämndens verksamhet berörs inte nämnvärt i förslaget, vilket påverkar 
omfattningen av nämndens svar. Grundskolenämnden lämnar övergripande samt ett 
fåtal synpunkter på enskilda rubriker i remissversionen.  

Övergripande synpunkter 
Grundskolenämnden ser generellt positivt på förslaget på näringslivsprogram. Den 
vision som beskrivs för Malmö som näringslivstad 2050 stämmer väl överens med 
behov som framkommer i stadens omvärldsbevakning i övrigt, bland annat i Utblick 
Malmö 2025. Grundskolenämnden tycker däremot inte att den sociala dimensionen av 
hållbarhet är tillräckligt tydlig i förslaget. I Tillväxtkommissionens slutrapport från 
2023 beskrivs till exempel Malmö som en tudelad stad, där näringslivet går bra men där 
hela staden inte är med samt vilka utmaningar det medför. Grundskolenämnden ser 
gärna att liknande resonemang synliggörs även i stadens näringslivsprogram.   
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Grundskolenämndens viktigaste bidrag i arbetet mot visionen är att säkerställa att 
eleverna går ut grundskolan med god kännedom om sina valmöjligheter och 
behörighet för fortsatta studier. På så sätt bidrar nämnden till det livslånga lärandet och 
starka utbildningssystem som nämns på några ställen i förslaget. En 
grundskoleutbildning av hög kvalitet bidrar till att säkra framtida kompetensbehov, 
men har också inverkan på stadens attraktionskraft.  

Näringslivets utmaningar och utvecklingsbehov 
Innovation och entreprenörskap 

Ett önskemål från näringslivet är att Malmö stad öppnar upp sina verksamheter som 
testbäddar för innovation. Att samverka med omvärlden är en del av skolans uppdrag 
och omnämns bland annat i läroplanen för grundskolan, förskoleklassen och 
fritidshemmet (Lgr 22). Grundskolenämnden vill poängtera att det är viktigt att en 
sådan samverkan inte endast kan ske utifrån näringslivets behov utan för att den kan 
berika en lärande miljö, vilket också framgår av läroplanen.  

Kompetensförsörjning och talangattraktion 

En stark och hållbar kompetensförsörjning nämns som avgörande för att Malmös 
näringsliv ska kunna växa, driva innovation och skapa nya arbetstillfällen. 
Grundskolenämnden vill betona vikten av att beakta hela stadens och inte bara 
näringslivets behov gällande kompetensförsörjning. Malmö stad är till exempel en 
viktig arbetsgivare för många av stadens invånare och har ofta liknande strukturella 
problem gällande kompetensförsörjning som näringslivet.  

Malmö stad som utvecklingspartner till näringslivet 
Grundskolenämnden håller med om det som framkommer i det inledande stycket 
under denna rubrik, att Malmö stad ska vara en tydlig, proaktiv och lyhörd 
utvecklingspartner till näringslivet samtidigt som uppdraget avgränsas av det som 
kommunen har rådighet över. Grundskolenämnden vill dock påpeka att det inte bara 
handlar om vad kommunen har rådighet över, utan även kommunens uppdrag och 
ansvar. 

Ordförande Sara Wettergren (L) 

Förvaltningsdirektör Peter Lindberg 

Gustaf Kock (M), Karl-Assar Bagewitz (M) och Cecilia Barwén (M) avser inkomma 
med ett särskilt yttrande, se bilaga 2.  
Gustav Kjellström (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, se bilaga 3. 
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